ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«24» августа  2013 г.
                                                           № 5
Время: 10-00
Председательствовал:

Глава Буинского муниципального района-

председатель антитеррористической комиссии -  А.К. Айзетуллов
Присутствовали:
Члены комиссии (по списку)
Приглашенные:
Юнусова М.М. – И.о. руководителя аппарата Буинского районного Совета; филиала ОАО «Татмедиа» ТРК «Буа дулкыннары»; Буинский городской прокурор; Центральная районная больница;  директора и заведующие учебных заведений, Буинский филиал КСЮИ; ГАОУ «Буинское медицинское училище»; ФГОУ «Буинский ветеринарный техникум»;   Представители объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности Буинского муниципального района, главы сельских поселений Буинского муниципального района.

I. О повышении эффективности взаимодействия ОМВД РФ по Буинскому району, Буинской городской прокуратуры и УФСБ РФ по РТ по выявлению лиц, причастных к экстремистской деятельности и пресечение межэтнических конфликтов. О событиях в Нурлатском районе Республики Татарстан.
II. О подготовке к учебному 2013-2014 году образовательных учреждений.
По первому вопросу повестки дня слушали: Айзетуллова А.К. – председателя антитеррористической комиссии Буинского муниципального района; Ханбикова А.Р. - начальника отдела МВД  России  по Буинскому району; Гиззатуллина Р.А. – заместителя Буинского городского прокурора.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:
1. Информацию выступивших принять к сведению.
Рекомендовать:

      - Руководителям предприятий, организаций, учреждений Буинского муниципального района, главам сельских поселений организовать беседы в коллективах о необходимости быть бдительными и внимательными к проблемам приезжих мигрантов;

     - правоохранительным органам вести мониторинг приезжих граждан. Контролировать ситуацию межнациональных взаимоотношений на территории района.
По второму вопросу повестки дня слушали: Абзалова И.И. – начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального района».
Абзалов И.И. информировал о состоянии антитеррористической защищенности объектов образования на территории Буинского муниципального района и принимаемых мерах по обеспечению безопасности проведения дня знаний, о результатах всесторонней проверки готовности объектов образования к проведению дня знаний.

В рамках данного месячника распоряжением главы района утвержден План мероприятий.
По второму вопросу повестки дня:
Рекомендовать:

- Предприятиям, организациям, учреждениям Буинского муниципального района, общественным организациям, главам сельских поселений организовать подготовку и проведение мероприятий Плана, а также принять активное участие в их реализации;

-  Филиалу ОАО «Татмедиа» редакция газет «Байрак», («Знамя», «Ялав»), филиалу ОАО «Татмедиа» ТРК «Буа дулкыннары»:
-  обеспечить широкое освещение проведения месячника «Экстремизму – Нет!»
- принять меры по недопущению использования средств массовой информации радикально настроенными лицами в антиконституционных целях.
- Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря антитеррористической комиссии Буинского муниципального района Шайхаттарову З.А.
Глава Буинского муниципального района РТ
Председатель  антитеррористической комиссии

А.К. Айзетуллов
Протокол вела:  Шайхаттарова З.А.